
SLA-CZ - Servisní smlouva , ZOZO0820

SEnvtství sMLoUvA

Objednatel- kulturnizaíizeníměstapelhřimova
se sídlem třída Legií 1115, 393 or Pelhřimov
IČ: oo374s8o
DIC: CZoo3745Bo
zastoupen ředite}em Mgr. Martinem Eclerem
( dáIe j ako,,Obj e dnat el" )

a

Zhotovite]
Tritius Solutions a.s.
se sídiem Vodní z5}ltg,Brno 6oz oo, Pošta na : Tom}<ova2ogg,39o 01Tábor
IČ: o57oo5Bz, DIČ: CZo57oo5B2 (talio Moss identifikační čís1o), datová schránka: drj9x5c

zastoupen členem představenstl,a Ing. Jiřím Si]hou
(dále j ako,,Zhotouitel")

SMLIIVNÍ srnemy UJEDNÁVAJÍ NÁst BDUJÍCÍ:

1. Předmět smlouvy
,.r. Před*ětem smiouvy je závazek zhotovitele zajistit pro objednatele dále r,1''jmenované

servisní a udržovaci činnosti, které jsou nutné pro řádné užití kniho'"ního systému
Tritius (dále jen ,,systém"), a závaze\<obiednatele tl,to činnosti řádně uhradit.

2. Rozsah servisních a udržovacích činností
2.7. Tyto činnosti jsou poskytovány v rozsahu aktuálně používaných modulŮ systému.
z.z. Jedná se o následující činnosti:

Pravidelné servisní a udržovací činnosti II. úrormě k zajištění provozu systému:
a, Zajištění piynutého provozu systému nad rámec běžných parametrŮ zárulcy,

tj. garancé Šervisníhó zásahu za podmínek dále upravených v této servisní
smlouvě.

b. Zajištění služby Hotline - vzdá]ené podpory uživatelů systému.
próstřednicMm: helpdesk Tritius, elektronické pošty, komunikační sluŽby
Sliype nebo telefonu.

c. zajmeni servisu systému pomocí technologie vzdáleného přístupu k serverŮm
objednatele nebo třetích stran.

d. Nastavování vlastností systému, úpravy konfigurace a funkcionalit systému dle
požadavků objednatele.

e. Žajištění provozu dříve provedených individuálních úprav a nastavení systému
objednatele d}e dříve provedených individuálních úprav.

t. Přóvody dat při přechodu na novější verze systému, včetně zajiŠtění dříve
provedených individuáIních úprav a nastavení systému objednatele. 

_

s. Pravidelný monitoring systému a kontrola funkčnosti webového katalogu.
h. Poslqytování informací o dalším rozvoji systému a jiných navazujících

technologiích.
i. Komunikace s objednatelem primárně pomocí systému Helpdesk Tritius

(JIRA) provozovanéIro zhotovitelem.



lll.

ll.

S LA-CZ - Servisn í sm|ouva - 20200820

Poskytnutí nových verzí systému a rozšířené záruky
a. Poskytnutí noých verzí systému a rozšířené záruky je placené od 1.1.2o23.

b. Poskytnutí noých verzí systému a jejich instalace v podmínkách prostředí
objednatele, včetně zajištění bezchybného převodu dat do nor-é r,erze svstému
a aktualizace dokumentace systému,

c. Vyhledání a opravy zier,ných programoých chyb systému, způsobujících
sníženou funkčnost systému nebo zcela zabraňujících používání sl,sténru dle
elektronické dokumentace dodané při instalaci, po skončení běžné záruční
doby.

d. Vyhiedání a opra\y zjer,,rrých programoých chyb speciálních rozšíření a tunkcí
systému r,yvinutých zhotoútelem l}1učně pro potřeby objednateie,
způsobujících sníženou funkčnost systému nebo zcela zabraňujících použír-án:
systému.

Jednorázové servisní a udržovací činnosti
a. V}lloj systému dle požadavků objednatele.
b. Poskfinutí potřebné součinnosti při integraci systému s jinými systém.v

provozovanými objednatelem die požadavků objednateie.
c. Poskytnutí potřebné součinnosti při řešení domnělých závad systému, které

byly ovšem způsobeny neopráněnými zásahy nebo závadami mimo systém
(např. nedostupné externí systémy a úložiště, databáze a aplikační úrtuální
servery, chybná konfigurace operačních systémů, problémy virtualizace a sítě,
kolísání výkonu apod.).

d. Ško}ení a instalacó jednotliých dalších částí modulů systému.
e. Převody dat z externích zdroiů do systému.

3. Cena
3.1. Cena pravidelných servisních a udržovacích činností d}e č]ánku z.z. bod I. této

smlouvy je stanovena takto :

Roční servisní a udržovací poplatek systému ve výši 15 o72,oo Kč bez DPH
(tj. 18 237,12 Kč věetně DPH).

V ceně není účast na osobních schůzkách. Případné schůzkyjsou zpoplatněny:
Cena účasti servisního technika: 4oo Kčbez DPH / o,5h
Cena dopravy na schůzku: 9 Kč bez DPH / km

Ty to ceny zahrnují u e šker é s ouuis ející náklady a uý lolty .

3.z. Cena poskytnutí nových verzí systému a rozšířenézárul<y dle článku z.z. bod II. této
smlouvy je stanovena takto:

RoČní aktualizační poplatek ve výši lo %o z aktuální ceny všech dodaných částí
a funkcí systému, které jsou po standardní záruce, včetně těch vyvinuťých a dodaných
zhotovitelem vý,lučně pro objednatele.

Př e snou uý ši t ohot o r o čního p o plathl pr o násle duj ící ob dobí s děIí zho t ou it eI
obj ednateli v ždy nejp o zději do g o. B. př edcho ziho r oku.

s.s. Pokud bude zhotovitelem prováděna činnost dle článku z.z. bod III. této smlouvy, je
její cena odvozena na záHadě následujících sazeb:

Cena za činnosti podle bodu III. a), b), c): 6oo Kč bez DPH / o,5 h
Cenazačinnosti podle bodu III. d), e): 4oo Kč bez DPH l o,sh
Cenadopravy: g KěbezDPH/km



5.

6.

SLA-CZ - Servisní smlouva - 20200820

Platební podmínky
4.L. Roční servisní a udržovací poplatek dle čl. 3.1. této smlouvy je rozdělen na čtyři

splátky, lrteré jsou uhrazeny na záHadě daňových doHadů vy,stavených zhotovitelem
vždy k poslednímu dni daného kalendářního čtwtletí.

4.z, Roění aktualizační poplatek dle čl. 3.z. této smlouvy je v případě jeho nenulové výŠe
uhrazen na záHadě daňového doHadu vystaveného zhotovitelem vždy ke konci
r. čtrrrtletí daného kalendářního roku.

a.3. Poplatek za jednorázové ěinnosti dle čl. 3.3. této smlouvy je uhrazen na záHadě
daňového doHadu vy,staveného zhotovitelem, ktery odpovídá objednávce.

+.+. Další platební podmínlcy jsou upravenyve VOP.

Termíny a parametry provedení servisních služeb
5.1, Zhotovitel garantuje provádění servisních a udržovacích činností dle parametrů

uvedených v přílohách smlouvy. Není-li zadáni servisního požadavku úplné
a v souladu s pravidly zadávání, nejsou garantovány smlurmí lhůty servisních služeb.

5.z. Mimo provozní dobu je v urgentních situacích možné vsnňít kontakty na pověřené
osoby ul,edené dále ve smiouvě.

s,s. Zhotovitel dá}e zajišťuje hotline službu dle VOP.

Způsob objednávání a provedení servisních služeb
6.r. Služby dle této smlouvy mohou objednat pověřené osoby objednatele v rámci

systému Helpdesk písemně, nouzově také e-mailem, prostřednictvím Slcype nebo
telefoniclly. Potwzení příjmu požadavku na servis se provádí obdobně.

O.z. Objednatel zaznamenává požadavky do systému Helpdesk do části věnované
knihor,nám. Pověřená osoba zhotovitele pak v systému Helpdesk Tritius komunikuje
se zástupcem objednatele až do vlešení požadavku,

0,3. Na jednorázové servisní a udržovací činnosti (dle čl. z.z. bodu III. této smlouvy) bude
vždy dopředu sjednán přiměřený termín plnění, Zhotovitel se zavazuje po převzetí
informace o požadavku předat objednateli náwh způsobu v5řešení požadavku
a odhad celkové pracnosti ve lhůtě do 3 pracorrních dnů od nahiášení, přičemž
v případě zvlášť obtížných případů \ze s odpovědnou osobou objednatele sjednat
dobu delší, ne však delší než 14 praco\1rích dní. Vpřípadě souhlasu objednatele
s tímto náwhem zhotovitele bude na realizaci prací vystavena objednatelem
objednávka, která bude specifikovat předmět, termín a cenu realizace. Objednávka
r.ystavená objednatelem musí bp podpisem potwzena pověřenou osobou
objednatele.

6.4. Servisní technik zhotovitele je povinen při svém zásahu postupovat s odbornou péčí
tak, aby s minimálními náldady splnii požadavek objednatele.

povinnosti zhotovitele
7.t. Zhotovitel je povinen soustarrně zabezpečovat pohotovost k plnění této smlouvy.
7.z. Zhotoitei je povinen postupovat při servisním zásahu v souladu s touto smlouvou

a obecně závaznýmiprármími předpisy.
z.s. Zhotoitel je povinen o jalcýchko]iv zásazích, změnách, opravách a rozšířeních

systému, znamenajících omezení (např. výpadek provozu, restart systému apod.)
nebo změnu ve způsobu užívání systému pro uživatele objednatele, předem
informovat pověřené osoby objednatele.

7.a, Zhotoitel je povinen bez zbytečného odkladu informovat objednatele o dokončení
a výsledku provedených servisních zásahů.

l,s. Zhotoitel je povinen zajistit přiměřeným způsobem bezpečnost provozu virtuálního
stroje, zejména pravidelnou aktualizací SW součástí (instalace tzv. bezpečnostních
záplat) a dodržováním běžných bezpečnostních pravidel a postupů.

z.6. Zhotoitel je povinen na Ýzvuobjednatele obratem potwdit nebo odmítnout
poŽadovanou součinnost. Přitom je povinen komunikovat bez zbyteéných odHadů
a v případě žádosti objednatele následně tuto komunikaci potwdit v písemné podobě.

7.

4.

7



slA-cz - servisní smlouva - 20200820

z.r. Zhotoitel je povinen plnit objednávky objednatele ve vzájemně dohodnutých
termínech.

z.s. Zhotovitel není povinen plnit objednávky.objednatele dle této smlouvY, Pokud
' - ár;"a"atel neplní povinnosti, któré pro něj ztéto smlouvyvyplývají.

8. Povinnosti objednatele-@enpos\rtnoutpotřebnousoučinnostzhotovitelivsouvis1osti
s plněním smlouvy dle VOP.

s.z. objednatel je porrirr.n sdělit zjištěné problémy zhotoviteli bez zbytečného odkladu,
v úplnosti ďŇalitě dohodnutó s objednatelem a vymezené v Příloze Č. z - Prauídla
,oádróní seruisních zasahů a požádaulai, a zajistit na základě pokynů zhotovitele,

aby na záHadě zjištěné vady nedocházelo k následným §\o_dám,
s.s. objednatel uhradí v dohodnuých termínech zhotoviteli faktury za poslrytnuté sluŽbY- 

ďďtéto smlourry. V případě pródlení s úhradou vystavených faktur je zhotovitel
oprárměn odmítnout poskytování dalších siužeb.

s.+. objednatei je povinen využívat jen iicencované mnoŽ,stvípřístupgvýcilicencí
syŇému, s výjimkou definovaných přístupů pracovníků zhotovitele a IT
administrátorů systému na straně objednatele.

a.s, Objednatei je povinen informovat emailem zhotovitele o záměru umoŽnit přístuP- 
k sýstém,, oZi*tetrim mimo zaměstnance objednatele. Toto se ner,ztahuje na přístuP
k eiektronickým katalogům systému.

s.6, Pokud objednatel umožní provoz dalších platných licencí systémutřetím stranám na
svém serveru (sd.ílení servóru pro provoz více licencí systému více knihovnami),
zavanlje se, žebude garantovát dostupnost serveru a systému v takové kvalitě, abY

provoz nepoškozoval dobré jméno produktu a souhlasí s !ím, že update sYstému 
.

*liZ. být instalován jen v případě jeho řádneho uhrazení všemi připojenými třetími
stranami (knihovnami) na sdíieném serveru.

9.Pověřenéosoby
g.í. Za objednatele je pověřenou osobou:

Jméno: Mgr. Iva Rajdlová Mail: vedouci@knih-pe.cz TeJr.:776 o12 355
g.z. Zazhotovitele je pověřenou osobou:

Jméno: Ing. Jan Šimeček Mail: Eimecek@tritius.cz Te],:777 25L715
9.3. V případě,-že dojde u některé ze sm}uvních stran ke změně pověřené o9oby, oznámí

,*err,, písemně druhé smlurrní straně. Účinnost změny vuči druhé smlurnrí straně
nastávďokamžikem doručení tohoto oznámení. Zménapověřené osoby se nepovaŽuje
za změnu této smlouvy.

g,4. Zazhotovitele může se souhlasem objednatele vybrané ěinnosti vykonávat také
certifikovaný partner zhotovitele, kterého si vybere objednatel.

to. Sankce
ro.r. Pro případ prodlení zhotovitele s provedením servisních sluŽeb u poŽadavkŮ se

stanovenou prioritou Blocker (dle přílohy ól - Parametry poskytouání seruisu) má
objednatel právo účtovat smlurmí pokutu ve ýši 25o,- Kč zakaŽdý zapoČatý den
prodlení v provozní době.

,o.r, Pro případ prodlení zhotovitele s provedením servisních siužeb u požadavkŮ se
stanovenou prioritou nižší než Biocker (die přílohy č,t - Parametry poskytou9ní
seraisu) máóbjednatel právo účtovat smlurmí pokutu ve výši z5o,- Kč zakaŽdý
započaý den prodlení pouze ve dnech kdyje provozní doba knihovny.,

ro.s. Smluvni pokuty dle tétó smlouvy jsou splatné do zr dnů po obdržení vťrČtování
smluvní pokutv. Strany si sjednávaji,ževevztahu k náhradě škodyvzniklé
porušením smiuvní povinnosti platí,že právo na její náhradu není zaplacením
smluvní poku§ dotčeno. Odstoúpením od smlouvy není dotčen nárok na zaplacení
smlurmí iotú ani nároky na náhradu škody, Objednatel je oprávněn, zejména
v případ8, kdy zhotovitel ve stanovené lhůtě neuhradí smlu,yní pokutu, zapoČÍst na



slA-cz - servisní smlouva - 2o2oo820

svézávazky vŮČi zhotoviteli své finanční nároky na smlurmí pokutu, kterou
zhotoviteli vyučtuje.

rr. Zabezpečení ochrany osobních údaiů
lr.r. Zhotovitel je zpracovatelem osobních údajů a objednatel je správce osobních údajů

ye sryvslu nařízení ewopského parlamentu č. zot6/679 o ochraně osobních údajů
fyziclcých osob (GDPR).

rr.z, Zhotovitel garantuje soulad zpracování osobních údajů s platnou legislativou v rámci
jeho poskytovaných služeb a funkcí systému. Podrobněji Úpraveno ve Vop.

tz. Důvěrné informace
rz.r, Smlurmí stranyse vzájemně zavazujizachovávat mlčenlivost o všech podstatných

skuteČnostech získaných při své činnosti r,yplývající ze smlouvy a VOP, a to zejména
o skuteČnostech, které fuoří jejich obchodní tajemsM a důvěrné informace, rrúr.ru
povinného poskytování informací dle platných právních norem.

P.z.Za dŮvěrné informace smlurmí strany považují ty skutečnosti provozní či obchodní
povahy, které se kterákoli smlurmí strána doiví v souvislosti s činností dle této
smlouvy, které nejsou veřejně dostupné. podrobněji upraveno ve vop.

13. Trvání a ukončení smlouv.v
rs.r. Sm]ouva se uzavírá na dobu neurčitou.
4.z. Smlouvu je možné ukončit:

13.2,1. písemnou dohodou smlurrních stran,
_13.2.1. PÍsemnorr \.ýpovědí kteréko]iv sm]uvní strany s výpovědní lhůtou 3 měsíce,
irterá PoČÍnábéžetpnmího dne následujícího měsícápo *ě.í"i, ve kterémle vYpovUC
doručena druhé smluwrí straně;
13,2.3. odmítnutím nor,}ch VOP dle pravidel VOP;
t3.2.4. odstouPením od smlouwvpřípadech podstatného porušení smlouw dle Vop.

14. DalŠÍ ujednání
r4.r. Tato smlouva seŤÍdí prárnrím řádem České republi\y, zejména podle ustanovení

§ zsgo a násl. zákona č.89/zotz Sb., občansliého,áko.riku.
ra.z. PříPadná servisní smlouva na servis systému Clavius se uzaťením této smlouvy ruší.
r4.3. Pos\rtování služby se dále řídí aktuá-lní*i

dostupnými nawebu pgslortovate]9, kt9ré j
k této smlouvě jako příioha č. g - Všeoburňé ob"hoant poamíňka.- 

----- '
r+.+, Nedílrrou součástí této smiouly jsou:

ra,a.l. Příloha č, r - Parametry poslcytouání seruisu;
4.4.z. PÍiloha Č. e - Prauidla zadáuání seruisních zásahů a požad.auků;
r+.+.s. Příloha č. 3 - Všeobecné obchodnípodmínky;

r4.5. Tato smiouva mŮŽebýt měněna pouze písemnými áodatky podepsanými všemi
smiuvními stranami.

14.6. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech. Každá smlu,rní strana obdrží
r stejnopis této smlouvy.

q.z. Smlurmí strany prohlaŠujÍ,Že souhlasí s uveřejněním této smlouvy i příp. jejích
dodatků v registru smluv dle zákona č. 34o/zór5 Sb.

r4,8. Tato smlouva nabýv_á platnosti dnem póapisu oňou zúčastněných stran a úěinnosti
okamžikem zveřejněni v registru smluv dl-e zákona č. s+o/zori Sb.

V Brně dne V Peihřimově dne g. záíizozt



-"---Ž---*'*:,dá
__-5 *

Jiří Šiiha, člen představenstva
(Zhotouitel)

SLA-CZ - Servisní smlouva - 20Z0O8Z0

/"IL
,--J ] -'-l

/./, :i[,. |l l^,-.__-..

-----\-------

Mgr. Martin Ecler, ředitel KzmPe
(Objednatel)

ř í r!t[U§ Solutions a,s.
Voclni 258/]3, 602 00 Brno
ietk.i repubtlka
Iťl 057 00 582
!VvVw,trltlu5,cz



' SLA-CZ-Servisní smlouva - 20200820

Příloha č. r - Parametryposkytování servisu

Všechny uvedené thůty §e počítají v rámci pracormí doby uvedené ve VOP.
Stanovení priorit hlášených požadavků se řídí pravidlyuvedenými ve VOP.

záru'éni servi§

Záruéni servis představuje zejména opravu základních funkčností systému, které jsou
lystaveny v samostatném dokumentu. Musí b/t uživatelem zadány do helpdesku a označeny
jako chyba systému,

Priorita Typ tiketu Doba reakce Doba odstranění

A - Blocker Chyba systému do 4 hodin" do B hodin"

B - Critical Chyba systému do z dnů do s dnů

C * Major Chyba systému do 7 dnů do 14 dnů

D - Minor Chyba systému do 7 dnů do 3o dnů
^ UrgentníseruisnízósahuyŽadujícíosobnínáuštěuupracouníkůzhotouiteleumístěinstalacesysténubudezapočat

nejPozději do z4 hodin od nahló,šení požadauku seruisnímu střeclisku, dokončen bude do 48 hodin od nahlášení.

Mimozáruční servis

MimozáruČní servis zahrnuje všechny ostatní požadavky uživatelů mimo záručního servisu.
NejČastěji se jedná o změnu nastavení či požadavek na nové funkce a vlastnosti systému.
Tento servis je poskytován dle servisní smlouvy na úrowi IL nebo III. pokud není uzaťena
servisní smlouva je poskytován v úrorrni I. za hodinovou sazbu: 8oo kč + DpH s minimální
jednotkou tá hodina 4oo Kč + DPH.

Priorita Typ tiketu II. úroveň II. úroveň III. úroveň III. úroveň

A - Blocker Nastavení do 8 hodin do z4 hodin do 4 hodin do 8 hodin

B - Critical Nastavení do 4 dnů do ro dnů do z dnů do 5 dnů

C - Major Nastavení do r4 dnů do 3o dnů do 7 dnů do 14 dnů

D - Minor Nastavení do 3o dnů do 6o dnů do 14 dnů do 3o dnů



SLA-CZ-Servisnísmlouva-2O2O082O,l
1

Příloha é. z - Pravidla zadáván| servisních zásahů a požadavků

I. Při zadávání nových servisních požadavkůje třeba uvést alespoň následující údaje:

a. Datum a čas, kdy k problému došlo.

b. Knihovna/pobočka/pracoviště a uživatel, kterého se požadavek týká.

c. ID záznamu, kterého se požadavek týká (pokud je spojeno s konkrétním
záznamem, tzn. dílem, svazkem, uživatelem apod.;pokud je požadavek

obecný, je třeba uvéstjeden konkrétní příklad).

d. Snímek obrazovky (tzn. printscreen) s vyznačením probiému.

e. Stručný (ale fakticicý) popis problému.


